
1 / 6 

 

Č. smlouvy kupujícího: 000668 00 18 

           

Kup í s louva 

uza ře á podle usta o e í hla  II, dílu , oddílu , §  a ásl. a oddílu , §  a ásl. záko a 
č. /  S ., o ča ského záko íku dále je  „s lou a“  mezi s lu ími stranami 

 Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :  Sokolo ská / ,   Praha  

zastoupe á:  Mgr. Marti e  Gillare , předsedou předsta e st a 

   I g. Ladisla e  Ur á ke , ístopředsedou předsta e st a  
IČO:   00005886 

DIČ:   CZ , plát e DPH 

a ko í spoje í:  Česká spořitel a, a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. z .: oddíl B, ložka   
dále je  „kupují í“  

 

 

 

ČD – Telematika a.s. 

se sídle :  Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

zastoupe á:  

IČO:   61459445 

DIČ:   CZ61459445, plát e DPH 

a ko í spoje í:  Ko erč í a ka, a.s. 
číslo účtu:  

OR:   MS Praha, sp. z .: oddíl B, ložka 938  

 dále je  jako „prodávají í“  

Člá ek : Před ět smlouvy 

1. Tato s lou a se uza írá a základě ýsledku poptá ko ého říze í č.  s ázve  
„Vý ěr dodavatele a ezpeč ost í o itori g provoz í h a te h ologi ký h sítí ICT DPP“ ze 
dne 27.07.2018. 

2. Prodá ají í prohlašuje, že je ýluč ý  last íke  z oží spe ifiko a ého o do ožst í a druhu 
v příloze č. 1 této s lou  dále je  „z oží“  a za azuje se toto z oží kupují í u dodat a pře ést 

a ěj last i ká prá a k to uto z oží. 

3. Kro ě z oží defi o a ého  člá ku , bod 2 se prodá ají í za azuje pře ést a kupují ího uží a í 
prá a li e e  ke z oží čet ě li e í spe ifiko a ý h v příloze č.  s lou  dále je  
„soft are“ . 

4. Kupují í se za azuje pře zít z oží a soft are a zaplatit za ě dohod utou kup í e u. Kupují í se 
stá á last íke  z oží oka žike  úpl ého zapla e í elé kup í e . Kupují í se za azuje zdržet 
se jakékoli  dispozi e se z oží , která  ohla z oží poškodit do oka žiku a tí last i kého 
prá a ke z oží kupují í . 

5. Spolu se z oží  se prodá ají í za azuje posk to at ai te a e dle aktuál í h požada ků 
kupují ího a dodat přísluš é doklad , záruč í list  apod. 



2 / 6 

 

Člá ek : Do a pl ě í a způso  dodá í z oží 
1. Z oží dle člá ku  odu 2 čet ě sou isejí í h doku e tů ude dodá o kupují í u ejpozději do 

 dvou  ěsí ů od na tí úči osti této s lou . 

2. Prodá ají í se za azuje dodat kupují í u o jed a é z oží a požado a é ísto pl ě í. 

3. Náklad  spoje é s dodá í  z oží a ísto pl ě í hradí prodá ají í. 

4. Sjed a ý  íste  pl ě í je adresa: Praha. 

5. Oso ou z o ě ou k pře zetí dodá k  / podpisu ak eptač ího protokolu je 

6. Při dodá e před ětu pl ě í ude z oží  ístě pl ě í pře zato od dopra e oso ou z o ě ou 
za kupují ího. Z o ě á oso a po ko trole úpl osti podle doda ího listu přilože ého k dodá e 
z oží pot rdí pře zetí dodá k . Oka žike  pře zetí z oží kupují í  pře hází a kupují ího 

e ezpečí škod  a z oží. 

Člá ek : Ce a a plate í pod í ky 

1. Cena za realizaci eškerého pl ě í dle této s lou  je sta o e a dohodou o ou s lu í h stra  
a částku: 10.418.215,52 Kč slovy: Deset ilio ů čtyři sta os á t tisí  dvě stě pat á t korun 

český h a padesát dva haléřů) bez DPH, tj. 12.606.040,78 Kč slovy: Dva á t ilio ů šest set 
šest tisí  čtyři et koru  český h a sed desát os  haléřů  včet ě DPH. Takto uvede á ena 

pl ě í ude dále čle ě a a položk  dle příloh  č. 2 smlouvy. 

2. Date  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í e ztahu upra e é  touto s lou ou je datu  dodá í 
z oží/soft aru. Date  dodá í z oží/soft aru se rozu í datu  dodá í še h e s lou ě 
defi o a ý h položek, ož ude pot rze o předá a í  protokole  podepsa ý  zástup i o ou 
s lu í h stra .  

Daňo ý doklad faktura  ude prodá ají í  sta e   souladu s usta o e í  §  záko a 
č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, ejpozději do  d ů od 
data uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. Dále ude faktura – daňo ý doklad splňo at áležitosti 
účet ího dokladu dle zákona č. /  S . o účet i t í e z ě í pozdější h předpisů a číslo 
o jed á k . Kupují í je oprá ě  do data splat osti fakturu rátit, o sahuje-li esprá é e o é 
údaje e o h í-li e faktuře ěkterá z áležitostí. V případě oprá ě ého rá e í faktur  ěží 
lhůta splat osti faktur  ode d e doruče í o é faktur . 

Ceny za licence, software a maintenance prodá ají í u ede a faktuře z lášť. 

3. Faktura je splat á do  d ů od jejího doruče í kupují í u. Pe ěžitý zá azek kupují ího se 
po ažuje za spl ě ý d e  připsá í fakturo a é částk  a účet prodá ají ího. 

4. V e ě pl ě í je zahr uta dopra a dodá a ého z oží čet ě al ého. 

5. Kupují í ude hradit přijaté faktur  pouze a z eřej ě é a ko í účt . V případě, že prodá ají í 
e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí kupují í pouze základ da ě a ýši DPH uhradí až po 

z eřej ě í přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h osob. 

Stane-li se prodá ají í espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S ., o da i z přida é 
hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí kupují í pouze základ da ě. Přísluš á ýše DPH 

ude uhraze a až po píse é  dolože í prodá ají ího o jeho úhradě přísluš é u sprá i da ě. 
 

Kup í e a za realiza i pl ě í dle této s lou  zahr uje eškeré áklad  prodá ají ího s tí  
spoje é, a to zej é a eškeré áklad  za dopra u z oží do ísta dodá í, čet ě za ale í, 

alože í a lože í z oží, eškeré áklad  pl ou í ze záruk dle této s lou , eškeré áklad  

spoje é s posk to á í  ainte a e, áklad  a jakékoli  sklado á í z oží a eškeré áklad  



3 / 6 

 

prodá ají ího a případ é poříze í doku e ta e a eškerá la, da ě i o DPH  a také 
jakékoli další poplatk  sou isejí í s pl ě í  této s lou . Dále pak e a sjed a á dle čl.  od 

 zahr uje úplatu za prá a duše ího last i t í posk t utá kupují í u, resp. pře ede á a 
kupují ího  sou islosti s pře ode  last i t í z oží. Ve s slu u ede ého poto  s lu í 
strany. Ve s slu u ede ého s lu í stra  lučují použití še h dispoziti í h usta o e í 
plat ý h prá í h předpisů upra ují í h a ýše í e , přiče ž prodá ají í tí to ýslo ě 
pře írá e ezpečí z ě  okol ostí e s slu §  odst.  O ča ského záko íku. 
 

Sjed a á e a dle čl.  od  zahr uje še h  áklad  prodá ají ího a ko plet ě doda é 
pl ě í dle s lou ; u ede á e a je sjed á a jako ej ýše přípust á a ko eč á. Sjed a á e a 

ůže ýt z ýše a pouze  souvislosti se z ě ou saze  DPH či ji ý h daňo ý h předpisů ají í h 
li  a e u před ětu pl ě í této s lou . Z jaký hkoli  ji ý h dů odů es í ýt sjed a á e a 
ě ě a a to i za e u z ýše ého úsilí prodá ají ího s realiza í pl ě í. V této sou islosti 

prodá ají í prohlašuje, že řád ě prostudo al a řád ě pro ěřil eškeré potře é i for a e 
sou isejí í s realiza í pl ě í dle této smlouvy. 

 

Člá ek : Záruč í lhůta a odpověd ost za vady 

1. Na doda é z oží dle člá ku  odu 2 posk tuje prodá ají í kupují í u záruku  dél e  ěsí ů 

od data pře zetí z oží. Na doda ý soft are dle člá ku  odu  je posk to á a záruka  souladu 

se z ě í  přísluš é E d User Li e e Agree e t dále je  „EULA“ , která je součástí dodá k  
z oží. 

2. Záruka se ztahuje a jakoukoli  oprá ě ě rekla o a ou vadu, která se sk t e a z oží. 
O sahe  záruk  je zá azek prodá ají ího ezplat ě odstra it tako ou adu a z oží do  d í, 
vyskytne-li se ada ěhe  záruč í do . 

3. Prodá ají í eodpo ídá za ad  z iklé eod or ý  zásahe  kupují ího, e ha i ký  poškoze-

í  e o epřípust ý  zásahe  do itř í struktur  doda ého zaříze í. Prodá ají í též eodpo-

ídá za ad  z iklé pro oze  zaříze í  prostředí s ne ho ují í i pro oz í i pod í kami.  

  

Člá ek : Předá í a převzetí před ětu s louvy 

1. Prodá ají í je po i e  před ět s lou  předat kupují í u. Kupují í je po i e  před ět s lou  
pře zít prostřed i t í  s ého zástup e. O předá í a pře zetí z oží ude sepsá  ak eptač í 
protokol podepsa ý zástup e  prodá ají ího a zástup e  kupují ího.  

2. Vlast i ké prá o ke z oží, které je před ěte  této s lou , pře hází z prodá ají ího a 
kupují ího úpl ý  zapla e í  elé kup í ceny.  

3. Prodá ají í prohlašuje, že prodá a é z oží produkt  je pl ě fu kč ě způso ilé k u ede í do 
pro ozu a že a před ětu dodá k  a i a jeho části e áz ou žád á edořeše á li e č í prá a. 

4. Prodá ají í garantuje kupují í u ož ost uza řít li e č í s lou , a jeji hž základě udou 
kupují í u posk t uta e ýhrad í úze ě a časo ě eo eze á uží a í prá a k softwaru, ke 

které u posk tují li e e ýro i tohoto soft aru dále je  „ ýro i soft aru“ . Uží a í prá a 
k to uto soft aru posk tují ýro i soft aru  rozsahu sta o e é   jeji h li e č í h 
pod í ká h, které se ztahují k dodá a é u soft aru a jsou součástí dodá k  dle této s lou . 
Prodá ají í prohlašuje, že je oprá ě  posk t out kupují í u ož ost uza řít li e č í s lou , 

a jeji hž základě se kupují í sta e a atele  uží a í h prá  k soft aru, je ž je produkte  
ýro ů soft aru  rozsahu tak, jak je v této s lou ě u ede o. Kupují í ere a ědo í, že je 



4 / 6 

 

oprá ě  soft are, který je produkte  ýro ů soft aru, uží at toliko  rozsahu li e č í h 
pod í ek tě hto ýro ů ztahují í h se k softwaru.   

Prodá ají í posk t e kupují í u ez z teč ého odkladu po uza ře í s lou  eškeré podklad  
a i for a e potře é k ýko u li e e.  

Cena za posk t utí li e í je zahr uta  e ě dle čl.  od . 

 

Člá ek : Odstoupe í od s louvy a s luv í pokuty 

1. S lu í stra  se dohodl , že za podstat é poruše í s lou  pokládají prodle í s dodá í  z oží 
delší  pra o í h d ů a dále ezapla e í faktur  s prodle í  delší   pra o í h d ů. 

2. Odstoupe í usí ýt pro ede o píse ou for ou a usí ýt druhé stra ě doruče o. 

3. V případě odstoupe í ze stra  prodá ají ího je kupují í po i e  rátit epoškoze ý před ět 
s lou  do  d ů od odstoupe í, přiče ž odpo ídá za új u z iklou prodá ají í u.  

4. Jakýkoli prá í postup e o soud í spor ede ý  sou islosti s touto s lou ou ude zaháje  
a ede  u přísluš ého soudu České repu lik  s tí , že stra   této sou islosti e s slu usta o-

e í § a záko a č. /  S ., o ča ského soud ího řádu, e z ě í pozdější h z ě , sjed á ají 
pro še h  spor  íst í přísluš ost ě ě přísluš ého soudu kupují ího. 

5. Pokud je prodá ají í  prodle í s dodá í  z oží, je prodá ají í kupují í u po i e  zaplatit s lu í 
pokutu e ýši , % ze sjed a é e  pl ě í dle čl.  od . 

6. Pokud je prodá ají í  prodle í s odstra ě í  ad , je prodá ají í po i e  kupují í u zaplatit 
s lu í pokutu e ýši , % ze sjed a é e  pl ě í dle čl.  od . 

7. Pokud je prodá ají í  prodle í s odstra ě í  oprá ě ě rekla o a é ad , je prodá ají í po i e  
kupují í u zaplatit s lu í pokutu e ýši , % ze sjed a é e  pl ě í dle čl.  od . 

8. Prá o kupují ího požado at zapla e í áhrad  pl é ýše škod  z iklé kupují í u  důsledku 
poruše í kterékoli  ze s lu í h po i ostí zajiště ý h s lu í pokutou e í sjed á í  
přísluš é s lu í pokut  dotče o. V lučuje se usta o e í §  o ča ského záko íku. 

 

Člá ek : Souči ost při pl ě í 
1. Kupují í u ož í pra o íků  prodá ají ího přístup:  

a) do o jektů, íst ostí a k zaříze í   rozsahu ez t é  pro pl ě í této s lou , 

b) k i for a í  ut ý  pro spl ě í před ětu s lou . 

2. Prodá ají í a kupují í se za azují záje ě spolupra o at a posk to at si eškeré i for a e 
potře é pro řád é pl ě í s ý h zá azků. Stra  jsou po i  i for o at druhou s lu í stra u 
o eškerý h skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro řád é pl ě í této s lou .  

3. Kupují í se za azuje i out tako ou souči ost, která ůže ýt prodá ají í  oprá ě ě 
požado á a k u ož ě í řád ého pl ě í s lou , a kro ě zá azků u ede ý h  před hozí h 
odsta í h je zej é a za ázá  zajistit potře ou účast odpo ěd ý h oso  kupují ího 
a dostateč é pra o í prostředí pro za ěst a e prodá ají ího podílejí í se a pl ě í s lou  
v o jekte h kupují ího. Brá í-li kupují í u jakákoli  okol ost  pl ě í požado a é souči osti, 
oz á í to prodá ají í u píse ě a ez z teč ého odkladu. 

 



5 / 6 

 

Člá ek : Ostat í s luv í ujed á í 
1. Kupují í tí to edá á prodá ají í u souhlas s eřej ý  u ádě í  fir  kupují ího jako 

zákaz íka prodá ají ího  rá i u ádě í refere í posk t utý h služe . 

2. Tato s lou a a prá a a po i osti z í z iklá čet ě prá  a po i ostí z poruše í této s lou , 
ke které u došlo e o dojde  se udou řídit záko e  č. /  S ., o ča ským záko íkem. 

3. Prá a z iklá z této s lou  es í ýt postoupe a ez před hozího píse ého souhlasu 
statutár ího orgá u  druhé stra . Za píse ou for u e ude pro te to účel po ažo á a 
ý ě a e- ailo ý h, či ji ý h elektro i ký h zprá . 

4. Stra  lučují aplika i ásledují í h usta o e í o ča ského záko íku a tuto s lou u: § , § 
1805 odst. 2. 

5. Tato s lou a ůže ýt uza ře a a ě ě a pouze píse ě. Píse ý dodatek usí ýt opatře  
datem a podpisy oprá ě ý h zástup ů o ou s lu í h stra  a téže listi ě. Za píse ou for u 

e ude pro te to účel po ažo á a ý ě a e- ailo ý h či ji ý h elektro i ký h zprá . Kupují í 
ůže a ít out eplat ost s lou   a e o jejího dodatku z dů odu edodrže í píse é for  

kd koli , a to i kd ž již lo započato s pl ě í . 

6. V případě podstat ého poruše í s lou  jed ou ze stra  ůže druhá s lu í stra a odstoupit 
od s lou  do  pra o í h d ů od zjiště í u ede ého podstat ého poruše í s lou . 

7. Pro louče í po h ostí se sjed á á, že kupují í je oprá ě  oz á it jakoukoliv vadu (zjevnou 

nebo skrytou) do jednoho roku po její  zjiště í a e usí tak uči it ez z teč ého odkladu 
poté, kd  se o adě doz ěděl e o ohl doz ědět. 

8. Tato s lou a o sahuje úpl é ujed á í o před ětu s lou  a o še h áležitoste h, které 
s lu í stra  ěl  a htěl   této s lou ě sjed at, a které po ažují za důležité pro zá az ost 
této s lou . Žád ý proje  s lu í h stra  uči ě ý při jed á í o této s lou ě a i proje  
uči ě ý po uza ře í této s lou  es í ýt kládá   rozporu s ýslo ý i usta o e í i této 
s lou  a ezakládá žád ý zá azek žád é ze s lu í h stra .  

9. Tato s lou a t oří úpl ou dohodu ezi stra a i ohled ě před ětu této s lou . Žád ý proje  
stra  uči ě ý po uza ře í této s lou  es í ýt kládá   rozporu s ýslo ý i usta o e í i 
této s lou  a ezakládá žád ý zá azek žád é ze stra . 

10. Veškerá pra e s lu í h stra  a eškeré jeji h z klosti jsou jádře   této s lou ě. S lu í 
stra  se e udou do olá at z klostí a pra e s lu í h stra . 

11. Při ýkladu této smlouvy se nebude přihlížet k pra i za ede é ezi s lu í i stra a i  prá í  
st ku, popřípadě k to u, že s lu í stra  dal  ásled ě aje o, jaký o sah a ýz a  smlou ě 
přikládají. S lu í stra  tí to pot rzují, že si ejsou ědo  žád ý h dosud ezi i i 
za ede ý h o hod í h z klostí či o hod í pra e. 

12. S lu í stra  erou a ědo í, že tato s lou a ude z eřej ě a  registru s lu  podle záko a 
č. /  S . S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za 
o hod í taje st í e s slu usta o e í §  záko a č. /  S . Prodá ají í dále ere a 

ědo í, že kupují í je po i e  a žádost třetí oso  posk to at i for a e  souladu se záko e  
č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í  a ere a ědo í, že eškeré i for a e 
týkají í se pl ě í této s lou  udou posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 



6 / 6 

 

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z i hž každá s lu í stra a o drží po jednom 

ýtisku. 

14. Tato s lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i a úči osti d e 
jejího z eřej ě í  registru s lu  dle záko a /  S . 

15. S lu í stra  prohlašují, že tato s lou a je proje e  jeji h pra é a s o od é ůle a nebyla 

sjed á a  tís i a i za ji ak jed ostra ě e ýhod ý h pod í ek. Na důkaz toho připojují 
oprá ě í zástup i s lu í h stra  s é podpis . 

 

Nedíl ou součástí této s lou  či í příloh : 

Příloha č.  – V eze í z oží 

Příloha č.  – Spe ifika e a ídko é e .  

  

 

 

 

 

V Praze dne _______________   V Praze dne _______________  

Za kupují ího:  Za prodá ají ího: 

 

 

 

  

___________________________________ 
Mgr. Martin Gillar 
předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                  
akciová společnost 
 

 ___________________________________ 

Vedoucí oddělení Obchod INFRA 
ČD – Telematika a.s. 
Podepsán na základě plné moci 

   

___________________________________ 
Ing. Ladislavem Urbánkem 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                  
akciová společnost 
 

  

 

 


